INDICAÇÃO N°_____ GAB - VEREADOR WENILTON CAVALCANTE

EMENTA: Solicitação de
pavimentação asfáltica na Rua
Souza Monteiro, entre as Ruas
Nova e Paulo Ronildo, no bairro
Zita Cunha, Barcarena Sede.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta

indicação, no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os

artigos 124 e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum

à Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo, representado pelo

Excelentíssimo senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal, solicitando a

pavimentação asfáltica da Rua Souza Monteiro, entre as Ruas Nova e Paulo

Ronildo, no bairro Zita Cunha, Barcarena Sede.

JUSTIFICATIVA

A Rua Souza Monteiro, entre as Ruas Nova e Paulo Ronildo, no bairro

Zita Cunha, conta com mais de dez famílias, e embora a rua tenha recebido os

serviços de pavimentação asfáltica, o trecho citado não foi contemplado. Desta

forma, solicito a continuidade deste serviço na parte indicada, haja vista que os

moradores desse trecho também possuem a necessidade de ter uma rua de

melhor qualidade, proporcionando mais dignidade a esses moradores.

Câmara Municipal de Barcarena, 18 de março de 2025.

VER. WENILTON CAVALCANTE
Vereador

N
º

P
R

O
C

.:
00

06
5

-
IN

D
 0

66
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. W

en
ilt

on
 C

av
al

ca
nt

e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
3A

6B
46

E
D

75
8B

2B
82

14
D

F
03

46
28

C
C

70
0

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

18
83